

## آیین نامه رفاهی دانشجویان شاهد و ایثارگر

### (( شرایط و ضوابط مشترک کمک هزینه و کمک شهریه تحصیلی ))

۱- پرداخت کمک هزینه تحصیلی یا کمک شهریه تحصیلی منوط به اخذ حداقل واحد های مجاز به عنوان دانشجوی تمام وقت ( بر اساس آیین نامه آموزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر ، حداقل ۱۰ واحد در یک ترم ) به استثنای آخرین نیمسال تحصیلی در طول مدت استفاده از کمک هزینه یا کمک شهریه تحصیلی در جدول مدت استفاده از فعالیتهای مذکور قید شده می باشد.

۲- پرداخت کمک هزینه یا کمک شهریه تحصیلی دانشجویان میهمان ، جابجایی و انتقالی به عهده بنیاد محل تحصیل می باشد.

۳- کمک هزینه یا کمک شهریه تحصیلی متاهلی صرفا به دانشجویان مذکور متاهل قابل پرداخت است.

۴- دانشجویان مشمول دریافت کمک هزینه و یا کمک شهریه تحصیلی شامل ۱- همسر و فرزند شهید ۲- فرزند شهیده ۳- جانبازان ۲۵٪ و بالاتر ، همسر و فرزند آنها ۴- آزادگان ، همسر و فرزند آنها می باشند که بر اساس ضوابط و جداول هر دستورالعمل کمک هزینه یا کمک شهریه تحصیلی مربوطه را دریافت خواهند نمود و به شکل ذیل گروه بندی شده اند:

**گروه اول:** همسر و فرزند شهید و فرزند شهیده + جانبازان ۷۰٪ و همسر و فرزند آنها

**گروه دوم:** جانبازان ۵۰٪ الی ۶۹٪ و همسر و فرزند آنها + آزادگان و همسر و فرزند آنها + جانبازان ۲۵٪ الی ۴۹٪

**گروه سوم:** همسر و فرزند جانبازان ۲۵٪ الی ۴۹٪

مدت استفاده از کمک هزینه و کمک شهریه تحصیلی :

۱- با عنایت به طول دوره تحصیل و تفاوت آن در مقاطع مختلف تحصیلی ، بر خورداری از کمک هزینه و کمک شهریه تحصیلی برای دانشجویان واجد به شرح ذیل و برای یکبار در هر مقطع اعلام می گردد.

ردیف مقطع تحصیلی

مدت استفاده از کمک هزینه و کمک شهریه تحصیلی

۱ کاردانی پنج نیمسال تحصیلی

۲ کارشناسی پیوسته نه نیمسال تحصیلی

۳ کارشناسی ناپیوسته پنج نیمسال تحصیلی

۴ کارشناسی ارشد پیوسته

سیزده نیمسال تحصیلی

۵ دکتری حرفه ای و دکتری پیوسته

پانزده نیمسال تحصیلی

۲- صرفا پرداخت کمک هزینه و کمک شهریه تحصیلی نیمسال جاری و نیمسال ما قبل آن قابل اقدام می باشد. بدیهی است کمک هزینه یا کمک شهریه تحصیلی نیمسال ما قبل بر اساس ضوابط مربوطه ( وقت ) محاسبه خواهد شد.

\* نحوه پرداخت کمک هزینه تحصیلی دانشجویان شاهد و ایثارگر :

۱- چگونگی اقدام نحوه پرداخت :

\* کمک هزینه تحصیلی توسط سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران استان محل تحصیل پرداخت می شود.

\* کمک هزینه تحصیلی شامل ترم تابستان نمی شود ، لذا ترمهای تابستانی جزء سنوات (مدت) اعلام شده برای دریافت کمک هزینه تحصیلی منظور نخواهد شد.

\* کمک شهریه تحصیلی به دانشجویان شاغل به تحصیل در دوره های شبانه ، نوبت دوم، دانشگاههای پیام نور ، آزاد اسلامی ، غیر انتفاعی ( غیر دولتی ) ، جامع علمی کاربردی و سایر مراکز و موسسات آموزش عالی داخل کشور ، مورد تایید وزارتین ( علوم و ... بهداشت و ... ) که از دانشجویان شهریه دریافت می کنند ، تعلق می گیرد.

\* کمک شهریه تحصیلی به دانشجویان بورسیه و یا شاغل که کمک شهریه تحصیلی آنها از طریق سازمان متبوع پرداخت می شود تعلق نمی گیرد .

\* پرداخت کمک شهریه دوره دانش پذیری بعنوان یک نوبت از پرداختهای مقرر در سنوات تحصیل خواهد شد .

کمک شهریه تحصیلی دانشجویان دوره های پودمانی :

کلیه شاغلین به تحصیل در دوره های پودمانی دانشگاههایی که مدرک تحصیلی آنها منتج به حداقل مدرک کاردانی می گردد.

مشمول دریافت کمک شهریه تحصیلی بر اساس درصدهای اعلام شده در ماده (۲) این دستورالعمل و ضوابط ذیل می گردند.

- پرداخت شهریه ثابت و متغیر واحدهای اخذ شده حداکثر تا ۷۴ واحد درسی ( دوره کاردانی ) اعم از قبول شده و قبول نشده بلامانع است و بیش از آن مقدور نیست .